
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Istituto di Istruzione Superiore “P. A. Fiocchi”

Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 - fax.0341.286545
Sito web: www.istitutofiocchi.it

E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it
Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA

Lecco, 18/05/2023

Al Sito web della scuola
All’Albo online

Agli Atti

DECRETO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO

COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO PNRR “Intervento straordinario finalizzato alla
riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione
scolastica” nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza
(PNRR), finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU.

Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-16644
CUP I14D22003360006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 170 del 24/06/2022 recante “Definizione
dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della
dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della
scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione
4 - Componente 1 - del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato
dall’Unione europea - Next Generation EU”;

VISTA la successiva Nota del Ministero dell’Istruzione n. 60586 del 13/07/2022 recante
“Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole”;

VISTO il D.L. n. 121/2021, articolo 10, comma 4: Opzioni di costo semplificate (OCS);
VISTO l’Allegato 2 - SCUOLA FUTURA - Riparto delle risorse alle Istituzioni Scolastiche

per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione
dell’investimento 1.4, finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU;

VISTI gli “Orientamenti” per l’attuazione degli interventi nelle scuole Missione 4 -
Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione
dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado “RIDUZIONE DEI
DIVARI TERRITORIALI E CONTRASTO ALLA DISPERSIONE
SCOLASTICA”;

VISTI i percorsi di compilazione del Rapporto di Autovalutazione (RAV), del Piano di
Miglioramento (PDM), della RENDICONTAZIONE SOCIALE e del PTOF;

VISTA la Delibera n. 30 adottata nel Collegio Docenti del 19/04/2023;
TENUTO CONTO che il personale incluso nel Gruppo di Lavoro PNRR presenta un profilo

professionale adeguato all’incarico che va ad assumere;
PRESO ATTO che il predetto Gruppo di Lavoro PNRR deve operare, in relazione al Decreto MI

170/2022, per raggiungere i seguenti risultati:
• il Gruppo di Lavoro, partendo da una rigorosa analisi di contesto, supporta la
Scuola nell’individuazione degli Alunni a maggior rischio di abbandono, o che
abbiano già abbandonato la Scuola, e nella mappatura dei loro fabbisogni individua
gli Studenti con maggiori fragilità negli apprendimenti di base;

LC
IS

01
20

0Q
 -

 U
F

X
N

E
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

70
75

 -
 1

8/
05

/2
02

3 
- 

II.
11

 -
 U

Firmato digitalmente da GIANLUCA MANDANICI

http://www.istitutofiocchi.it
mailto:info@istitutofiocchi.it%20


• il Gruppo di Lavoro predispone un documento, che sarà poi adottato dal Collegio
Docenti, che individua obiettivi e interventi da attuare, coadiuva il Dirigente
Scolastico nella gestione degli interventi di riduzione dell’abbandono all’interno
della Scuola, si raccorda con le altre Scuole del Territorio, con i Servizi Sociali, con i
Servizi Sanitari e con le organizzazioni del Terzo Settore;

DECRETA

la costituzione del gruppo di lavoro PNRR - per la prevenzione e il contrasto della dispersione scolastica
(D.M. 170/2022).
Il Gruppo di Lavoro PNRR sarà così composto:

- Gianluca Mandanici - Dirigente Scolastico
- Boscagli Giuditta - docente
- Cerronis Natascia - docente
- Cimino Giuseppe - docente
- Daghetta Andrea - docente
- Galbusera Maria Chiara - docente
- Gatti Domenico Antonio - assistente tecnico
- Pavone Giovanni - docente
- Ragosta Concetta - docente
- Rondinelli Andrea - docente
- Scarinzi Gloria - docente
- Skouse Barbara - docente
- Vincenzo Enzo - docente

Il personale che costituisce il gruppo di lavoro sarà incentivato per il proprio lavoro con un compenso
specifico previsto nella sezione “Attività tecnica del Team per la prevenzione della dispersione scolastica”
del citato progetto.
Seguirà la nomina dei componenti.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Gianluca Mandanici

Firmato digitalmente da GIANLUCA MANDANICI


		2023-05-19T16:22:01+0200
	Gianluca Mandanici




